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Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Dům vám zateplíme –

peníze vám ušetříme.

Stavební firma

774 802 700

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

nabízíme
pronájem kancelářských prostor 20 m2, možnost
parkování, objekt je střežen hlídací službou 
a kamerovým systémem.

Bližší informace: tel. 737 207 502, Jana Skácelová

Skopalíkova 2354/47 A
Kroměříž

MONTÁŽ TELEVIZNÍCH A SATELITNÍCH ANTÉN

www.digitalnitelevize-helm.cz

Kojetínská 3881, 767 01 Kroměříž
tel.: 573 334 982, 606 156 833

www.helmkm.cz
e-mail: helmkm@helmkm.cz

MONTÁŽE A REVIZE ELEKTRO A HROMOSVODŮ

s.r.o.

®

KNIHAŘSTVÍ
Jana Foltýnová

Kollárova 2978, Kroměříž
573 338 425, 608 777 499

veškeré knihařské práce,
opravy knih, drobná kartonáž

Mgr. Lenka Polášková učí na Konzervatoři P. J. Vejvanovského v Kroměříži.
Kromě sboru Moravské děti vede též pěvecký sbor konzervatoře a také smíšený
pěvecký sbor Smetana Hulín.

Nejnižší nezaměstnanost je na Holešovsku
K 31. 12. 2011 byla míra nezaměst -

nanosti v našem okrese 10,5. To zna-
menalo celkem 6 181 nezaměstna-
ných, evidovaných na úřadu práce.
Pro srovnání – průměr Zlínského kraje
je 9,4 %, v celé České republice se
jedná o 8,6 % míry  nezaměstnanosti.

Trojice obcí s nejnižší mírou neza-

městnanosti v našem okrese se nachází
na Holešovsku: Lechotice (4,6 %), Míš-
kovice (5,3 %) a Horní Lapač (5,6 %).
Na opačné straně žebříčku je naopak
trojice obcí z Kroměřížska: Honětice
(48,3 %), Kunkovice (21,9%) aTroub-
ky-Zdislavice (20,3%). Hrozivě vypa-
dající čísla však byla o rok dříve ještě
vyšší, neboť k 31. 12. 2010 byla míra
nezaměstnanosti okresu Kroměříž cel-
kem 12,7 % (kraj 10,7 a ČR 9,6). -ja-

Zámek by restituován být neměl
Kroměřížský zámek a zahrady, kte-

ré jsou zapsány mezi památkami
UNESCO, dříve patřily olomoucké-
mu arcibiskupství. Stát je po válce
znárodnil, takže by je nyní v rámci
vyřizování církevních restitucí mohla
církev nárokovat zpět. Jenže to by
musela mít nemalé peníze na jejich
provoz. Je velmi málo pravděpodob-
né, že o jejich vrácení církev požádá. 

Církev však vlastní velké a cenné
sbírky, zvláště obrazů starých mistrů,
které jsou v kroměřížském zámku

vystavovány. Zároveň také historické
vybavení zámku a rozsáhlou
knihovnu. Spolupráce arcibiskupství
s majitelem objektu zámku, tedy stá-
tem (zámek spravuje Národní památ-
kový ústav, který sídlí v části zámku),
je bezproblémová. -ja-

Cena Salvator
I v letošním roce pořádá Fakulta

multimediálních komunikací UTB
Zlín projekt Cena Salvator. Na Cenu
Salvator 2011 – Cenu hejtmana Zlín-
ského kraje můžete nominovat poli-
cisty, hasiče, zdravotníky, ale také
pohotové občany, kteří svým přičině-
ním zachránili lidský život. Nominaci
můžete uskutečnit prostřednictvím
formuláře na webových stránkách
www.cenasalvator.cz nebo zasláním
nominace na adresu pořádající fakulty
do konce ledna. K tomu je nutný popis
hrdinského činu, datum události
a kontakt na navrhovatele nominace.
Podmínkou je bydliště nominovaného
ve Zlínském kraji.

Novely zákonů přinášejí velké změny

Úřady práce (dále ÚP) prošly vel-
kými organizačními změnami již loni.
Ty znamenaly, že jednotlivé ÚP
v okresech ztratily postavení právnické
osoby, statut právnické osoby má
pouze ÚP ČR. Touto centralizací došlo
v našem okrese k vytvoření pouze kon-
taktních pracovišť ÚP. Jsou tři: v Kro-
měříži, v Holešově av Bystřici p.Host.
Zabývají se zprostředkováním zamě-
stnání a výplatou dávek.

Snad nejvíce diskusí vzbuzuje to,
že nezaměstnaní půjdou do veřejné
služby. Zákon stanoví, že když je
někdo nezaměstnaný déle než dva
měsíce v evidenci nezaměstnaných
na ÚP, může dostat výzvu k nastou-
pení do veřejné služby na 20 hodin
týdně. Pokud nezaměstnaný neupo-
slechne, přijde o všechny dávky
a bude na půl roku vyřazen z evidence
ÚP. 

Dříve nezaměstnaní nastupovali
také na podobné neplacené práce přes
obce, ale tím získali více peněz na
dávkách. Pokud nenastoupili, měli
dávky nižší. Nyní pokud neuposlech-
nou výzvy k veřejné službě, přijdou
o dávky úplně.

Vzhledem k tomu, že zatím nejsou
vytvořeny dostatečné počty míst
veřejné služby, nemusejí se krátko-
době nezaměstnaní obávat uvedené
výzvy. Ty se totiž budou týkat převáž-
ně osob, které jsou dlouhodobě neza-
městnané. Veřejná služba se nebude
týkat jen pomocných úklidových prací

v obcích, jak si to mnozí představují.
Budou to práce rozmanitého charak-
teru a mnohým nezaměstnaným
mohou přinést smysluplnou náplň
dne. Zvláště pokud se jim poštěstí pra-
covat v oboru, který je zajímá – např.
pokud někoho zajímá historie a dosta-
ne se v rámci veřejné služby na
archeologické vykopávky, jistě nebu-
de příliš nespokojený. Nyní však zále-
ží na požadavcích obcí a různých insti-
tucí, o jaké práce veřejné služby
budou mít zájem.

Veřejnou službu nelze zaměňovat
za veřejně prospěšné práce (které jako
nástroj aktivní politiky zaměstnanosti
existují i nadále a při nichž jsou pra-
covníci placeni) ani za obecně pro-
spěšné práce (ty nařizuje soud a jsou
neplacené).

Velké změny nastaly od 1. ledna
i osobám zdravotně postiženým.
Někteří budou dostávat víc, jiní méně.
Příspěvky pro zdravotně postižené
jsou nyní dva: na mobilitu a na zvlášt-
ní pomůcky. Situace je nyní vyhraně-
ná zejména kvůli příspěvku na mobi-
litu. Dříve se totiž jednalo o roční pří-
spěvky, které si zdravotně postižený
mohl vyřídit během kalendářního
roku. Nyní byla roční platba zrušena
a zdravotně postižení budou dostávat
tento příspěvek v měsíčních dávkách
ve výši 400 Kč. Ale je třeba přijít
na ÚP už během ledna a požádat
o příspěvek na mobilitu. Pokud zdra-
votně postižený přijde až v únoru,

o lednovou dávku na mobilitu přijde.
Vzhledem k tomu, že zdravotně

postižených s příspěvkem je v našem
okrese skoro 7 tisíc (jen v oblasti
působnosti kontaktního pracoviště
ÚP Kroměříž je jich bezmála pět
tisíc), bude to znamenat během ledna
zvýšený nápor na úřadech práce.

Co se týká okruhu působnosti kon-
taktních pracovišť ÚP Holešova
a Bystřice p. Host., tam je působnost
stejná – jen místo města dávky bude
vyplácet ÚP. 

Protože však v působnosti ÚP Kro-
měříž jsou i „dvojková“ města, která
dříve dávky vyplácela, nastávají zde
změny. Těm, kterým dávky hmotné
nouze vyplácela města Hulín a Chro-
pyně, musejí si je nově vyřizovat
v Kroměříži, a to na pracovišti ÚP
Kotojedská 269/1 (rožní dům z Huso-
va náměstí, zvaný „Šilhánkovo“).
V Morkovicích a Koryčanech se dáv-
ky budou vyřizovat i nadále, ale pra-
coviště ÚP zde budou fungovat pouze
ve zkrácené provozní době.

Novela zákona přináší i další dílčí
změny, například v oblasti rekvalifi-
kací, sdíleného zprostředkování
zaměstnání, vyšších pokut za práci
načerno, ale i mimo jiné v tom, že
agentury nebudou moci dočasně při-
dělovat na práci cizince, protože ti
budou muset být v pracovně právním
vztahu k zaměstnavateli, u něhož práci
vykonávají. Jana Janoušková

Novela zákona o zaměstnanosti a zákonů nazývaných souhrnným
názvem Sociální reforma, které platí od 1. ledna 2012, přináší mnohé
změny. Především v tom, že veškeré sociální dávky, které do konce loň-
ského roku vyplácely obce, nyní přešly do kompetence úřadů práce.
Jedná se tedy o celou oblast dávek hmotné nouze, o příspěvky na péči
a příspěvky osobám zdravotně postiženým. Nově na úřady práce přibyla
i veřejná služba.

Další velký úspěch Moravských dětí
Dětský pěvecký sbor z Holešova

Moravské děti získal minulý měsíc
další velký úspěch. Unie českých sbo-
rů totiž tento sbor z Holešova vyhlá-
sila Sborem roku 2010 v kategorii dět-
ských sborů. K tomuto vysokému
ocenění významně přispěl fenome-
nální úspěch sboru pod vedením sbor-
mistryně Mgr. Lenky Poláškové na
světové olympiádě pěveckých sborů
v Číně roku 2010.  Moravské děti

z Číny přivezly zlatou a stříbrnou
medaili, což je v konkurenci nejlep-
ších pěveckých sborů světa naprosto
skvělý výsledek.

Cena Sbor roku 2010 byla předána
na vánočním koncertu ve Zlíně, kde
účinkovaly Moravské děti vedené
Mgr. Lenkou Poláškovou spolu
s Pěveckým sborem Masarykovy uni-
verzity, který vede Michal Vajda.
Kuriózní je, že předchozím sbormi-

strem Moravských dětí byl právě
Michal Vajda, jehož současný sbor
z Brna se také stal Sborem roku 2010,
a to v kategorii smíšené sbory. 

Nyní se holešovský sbor připravuje
na Louskáčka od P. I. Čajkovského.
V koncertní studii se 9. února ve Zlíně
představí Balet Moravského divadla
Olomouc, Moravské děti z Holešova
a Filharmonie Bohuslava Martinů
Zlín. -ja-

Z historie nemocnice
Minulý měsíc se křtila nová publi-

kace s názvem 100 let Kroměřížské
nemocnice. Kmotry almanachu, který
mapuje historii nemocnice v Kromě-
říži se stali: M. Roch, vnuk prvního
ředitele této nemocnice a zpěvačka
G. Gunčíková. Při křtu jim zdatně
asistoval současný ředitel P. Calábek. 

Nemocnice se v průběhu stovky let
hodně změnila. Například před sto
lety chod nemocnice zajišťovali čtyři
lékaři, 16 zdravotních sester a deset
dalších pracovníků včetně správce.

Almanach je neprodejný, ale podle
tiskové mluvčí nemocnice V. Klímové
jí mohou vážní zájemci napsat 
(e-mail: veronika.klimova@nem-
krom.cz). Shromažďuje totiž seznam
zájemců se kterými se pak spojí podle
počtu zbývajících výtisků. -ja-

Arcibiskupský zámek v Kroměříži

* hotelnictví – cestovní ruch * gastronomie – kuchař/číšník

* nástavbová studia

* kuchař, číšník * cukrář * pekař * zahradník * chovatel koní a jezdec

* Kuchařská práce * Cukrářské práce * Zámečnické práce a údržba

* Zednické práce * Praktická škola dvouletá
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PEDIKÚRA JANA
– pfiístrojové o‰etfiení nohou

Rozsáhlé pedikérské
služby podologickým 

přístrojem, skvělé výsledky 
bez rizika poranění 

skalpelem

Vrchlického 3282/3, 
Kroměříž (budova Telecom, přízemí).

Tel.: 775 440 655
Oblastní ředitel ČMSS 

vypisuje výběrové řízení 

na pozici finanční poradce ČMSS 

pro obvod Kroměříž

Očekáváme:

• SŠ, VŠ vzdělání
• ochotu a touhu se stále vzdělávat
• dobré komunikační dovednosti
• obchodního ducha

Pokud vás nabídka zaujala, kontaktujte nás.

Marcela Vašková, obchodní ředitel ČMSS
mobil:  606 049 103
e-mail: marcela.vaskova@cmss-oz.cz

J e d n í m
z témat, vyvo-
lávajících loni
v Kroměříži
velké diskuze,
bylo schválení
trasy jihový-
chodního ob-
chvatu města.
Občané, ne-
s p o k o j e n í
s původně
s c h vá l e n o u
trasou, pode-
pisovali pe-

tiční archy, o obchvatu opakovaně
jednali zastupitelé, pořádaly se be-
sedy s občany. Nakonec schválená
varianta trasy jakžtakž uklidnila
vzbouřené emoce, protože se vy-
hnula nejvíce problematickým mís-
tům.

Tato schválená varianta, kterou na-
vrhl pro město Kroměříž Ing.arch.Ga-
briel Kopáčik, byla zlepšena
studentem z Kojetína Bc. Ondřejem
Knopem, jehož tématem diplomové
práce se stal obchvat Kroměříže.

„Hledal jsem reálné téma s šancí
uplatnění v budoucnu. Výsledky mé
předchozí bakalářské práce již reali-
zovány v praxi byly. Kamarád z Kro-
měříže bydlí v části Altýře a říkal mi
o problémech s obchvatem. Zaujalo
mě to a téma jsem si zaregistroval
jako diplomku,“ vzpomíná na prvotní
impuls Ondřej Knop.

Začal kauzu intenzivně sledovat. Po-

chopitelně pečlivě prostudoval i vari-
antu 3 – za letištěm, která byla nakonec
schválena a je k shlédnutí na následující
adrese: www.mesto-kromeriz.cz –
odbor rozvoje města-územní studie-
Kroměříž. Problematická místa, která
jsou ve variantě zřejmá, se snažil stu-
dent pozměnit podle svého nejlepšího
uvážení.

Ještě v krátkosti připomeňme vari-
antu 3, která byla do té doby nejlepší
volbou. Tato varianta počítá s vede-
ním ulicí Jožky Silného, pak okolo
Zámečku, s vybudováním mostu přes
řeku Moravu, dále má vést za letiš-
těm, okolo Kotojed k Vážanům, kde
před domovem pro seniory odbočí
doleva s tím, že obchvat vyústí u au-
tobazaru Drábek na stávající silnici
z Kroměříže na Jarohněvice.

Za klíčové problematické místo
této varianty považuje O. Knop právě
vyústění u autobazaru. „Jsou zde ne-
příznivé výškové poměry a nedosta-
tečná rozhledová pole, jak u případné
křižovatky, tak  u kruhového objezdu,
se kterým by musel být jeden dům
v okolí křižovatky zbourán. Snažil
jsem se vypracovat návrh, který by mi-
nimalizoval vedení trasy obchvatu  in-
travilánem obce a tím zamezit
znehodnocení pozemků, kde by v bu-
doucnu mohly být nové rodinné
domy,“ vysvětluje student odlišné ve-
dení trasy u Vážan. Vážany jsou za-
hrnuté do městské dopravy Kroměříže
a nejen tím je předpoklad většího
zájmu o pozemky na stavbu RD.

O. Knop tedy použil koncepci za
letištěm, ale naplánoval jiné vyústění
trasy na silnici směr Jarohněvice, kde
pamatuje i s budoucí větví odpojení
směr Lutopecny a Rataje. Zlepšil
použitou trasu návrhovými prvky
podle ČSN, aby mohla být stanovena
vyšší rychlost (70 km/h) pro řidiče.
Podle Knopovy trasy bude také mi-
nimálně jeden dům zachráněn.

Nebylo jednoduché sehnat dosta-
tek informací od Ing. arch. G. Kopá-
čika, se kterým město spolupracuje
při tvorbě územního plánu i trasy ob-
chvatu.  „Mnohem podrobnější škálu
informací jsem se dozvěděl od vedou-
cího odboru rozvoje města pana
Ing. Koplíka, další podklady mi
ochotně poskytl například  vedoucí
letiště Kroměříže Ing. Zona. Pocho-
pitelně jsem také musel celou trasu
projít, vyfotografovat z různých
úhlů,“ vypočítává O. Knop další
z nutných předpokladů detailního se-
známení s problematikou, která ho
vedla k vylepšení trasy obchvatu.

Značný problém shledává na ulici
Dolnozahradská, kde je navržena
průsečná křižovatka, která prochází
zastavěnou klidovou oblastí a bohu-
žel jiné vedení směru trasy není
možné. Diplomová práce je hotova
a O. Knop je dobře připraven k jejímu
obhájení před komisí. Nyní se jedná
o to, zda je město připraveno při-
jmout jeho navrhovaná zlepšení.
Bylo by jistě škoda je založit do šu-
plíku s tím, že kdoví, kdy se přistoupí
k realizaci obchvatu. Kroměříž sice
nyní obchvat nutně nepotřebuje, ale
víme, co bude za pár desítek let? Pak
by se možná jedna letošní diplomová
práce dost hodila… Bylo by dobré
kvůli plánovaným stavebním uzávě-
rám návrhy Ondřeje Knopa projednat
už nyní, aby se dostaly do příštího
územního plánu města.

Jana Janoušková

Veřejné projednávání
Ve čtvrtek 19. ledna se od 9 hodin

koná v zasedací místnosti kroměříž-
ské radnice veřejné projednávání
návrhu změny č. 5A územního plánu
města Kroměříže. Podrobnosti na -
jdete na www.město-kromeriz.cz
mezi územními plány. Podle tiskové-
ho mluvčího Mgr. P. Zrny tato změna
č. 5 A už ale po všech jednáních
a debatách v loňském roce problema-
tiku obchvatu nezahrnuje.

Jak jsme v Kroměříži
(ne)omezili hazard

Ze všech stran se hrne informace,
že Kroměříž přijala vyhlášku o ome-
zení hazardu. Dovolím si však uvést
několik alternativních informací.
Účinnost vyhlášky je od 1. 1. 2015.
Do této doby bude v Kroměříži
výherních automatů stejně. Přitom
bylo možné klasické mechanické
automaty z města odsunout již od 
1. 1. 2012. To i navrhoval jeden
z pozměňovacích návrhů, ale byl
podpořen pouze osmi zastupiteli.
Oponenti pozměňovacího návrhu
argumentovali, že by jinak tyto auto-
maty byly nahrazeny video-loterními
terminály, které jsou nebezpečnější.
Osobně tento názor nesdílím, protože
minimálně nemalá pořizovací cena
těchto zařízení by mnohé „podnika-
tele“ v hazardu odradila. Tak jsme
dali čas tři roky „hazardnímu byzny-
su“. Za peníze z nemalého zisku se
už něco vymyslí. Ale možná jen zby-
tečně maluji čerta na zeď.

Mgr. Pavel Motyčka

Vlažný přístup?
Proti hazardu město Kroměříž při-

jalo vyhlášku, s platností až od 1. 1.
2015. Videoterminály jsou totiž dlou-
hodobě povolené ministerstvem a lze
pochopit obavy, že kdyby město zaká-
zalo hned nyní výherní hrací automaty
na svém území, budou nahrazeny
videoterminály. 

Odpůrci takto pojaté vyhlášky
hovoří o vlažném přístupu města ke
gamblerství a hazardu. O tomto však
spíš svědčí případ, kdy už několik let
je povolena herna na Velkém náměstí
vedle církevní školy. Aby herna byla
přímo v budově, sousedící se školou,
to zákon výslovně zakazuje. Město to
již před lety nerespektovalo a hernu
povolilo vedle školy. Na článek, upo-
zorňující na tuto nezákonnost, mi
úředník města odpověděl, že herna
sousedí vlastně jen s chodbou školy… 

Herna jede nonstop, nájemníci
z okolí jsou obtěžováni hlukem, žáci

chodí do školy přes často znečištěné
chodníky a parkovat v blízkosti přes
noc není zrovna bezpečné. To ví napří-
klad majitel malého auta, které mělo
od doby otevření herny už několikrát
promáčklou kapotu…

A vůbec nic se neděje?
-ja-

Vlajky s otazníkem
„Uráží mě kroměřížská radnice,

když nezná zákon o užívání státních
symbolů a neumí vyvěsit vlajku
v době státního smutku. Takových
významných budov v Kroměříži je
víc. Státní zastupitelství, AG Kro -
měříž, ZŠ Sýpky, Arcibiskupský
zámek, jejichž pracovníci nevědí, jak
vlajku pověsit,“ uvedl Miroslav
Doubrava z Kroměříže v době stát-
ního smutku po úmrtí bývalého pre-
zidenta Václava Havla. Jako dlou-
holetý skaut s občanským cítěním
mu tato situace vadila. Nebyl však
sám. Slavit vlajkou, která nejde dát
na půl žerdi, na pohřeb? Snad se toho
instituce v podobných případech
příště vyvarují…

-ja-

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Nabízíme:

• novou profesní dráhu a kariéru
• kvalitní zaškolení v bankovních

produktech a službách 
• práci se současnými klienty ČMSS 
• silné zázemí stabilní a úspěšné

společnosti

Ondřej Knop navrhl zlepšení trasy obchvatu Kroměříže

Bc. Ondřej Knop
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KAM ZA KULTUROUKina

Kino Klub Sušil Bystřice p. Host.
13. 1. Kovbojové a vetřelci (od 20 h).

19. 1. Malá mořská víla (od 8 h) a Turín-
ský kůň (od 20 h). 20. 1. Super 8 (od 20 h).
21. 1. Dluh (od 20 h). 27. 1. Johnny
English se vrací (od 20 h). 28. 1. Para-
normal Activity 3 (od 20 h).

Kino Svět Holešov
18. 1. Twilight sága: Rozbřesk (od

17.30 a 19.30 h). 24. 1. Perfect Days –
I ženy mají své dny (od 17.30 a 19.30 h).
25. 1. Mravenčí polepšovna (od 13.15
a 17.30 h). 26. 1. Mistrovský plán (od
17.30 a 19.30 h).

Kino Nadsklepí v Kroměříži
14. 1. Poupata (od 17 h) a Muži, kteří

nenávidějí ženy (od 19.30 h). 16. 1. Kaza-
tel Kalašnikov (od 17 h). 19.–22. 1. Láska
je láska (21. 1. od 17 h, jinak od 19.30 h).
20.–23. 1. Happy Feet 2 (od 14.30 h). 20.
až 23. 1. Underworld: Probuzení (21. 1.
od 19.30 h, jinak od 17 h). 26.–27. 1. Per-
fect Sense (26. 1. od 19.30 h, 27. 1. od
17 h). 27.–29. 1. Bůh masakru (28. 1. od
17 h, jinak od 19.30 h). 28.–29. 1. Kon-
traband (28. 1. od 19.30 h, 29. 1. od 17 h).
30. 1. Love (od 17 h).

Bijásek – nedělní rodinné filmy v kině
Nadsklepí: 29. 1. Alenka v říši divů (od
14.30 h).

Artkino – filmy světových festivalů
v kině Nadsklepí: 16. 1. West Side Story
(od 19.30 h). 23. 1. Lurdy (od 19.30 h).
30. 1. Soukromý vesmír (od 19.30 h).

Vážení pořadatelé kulturních
akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny, po-
šlete do redakce jejich přehled
v dostatečném časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

14. 1. Hasičský ples. Společenský
dům Sušil (dále SDS).

21. 1. Květinový ples. SDS.
22. 1. Dětský karneval. SDS.
27. 1. Dřevařský ples. SDS.
28. 1. Házenkářský ples. SDS.
4. 2. Valašský bál. SDS.

10. 2. Michalův salát. Dětské před-
stavení s M. Nesvadbou od 17 h, Kino
Klub Sušil.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační
centrum, tel.: 573 395 344. 

14. 1. Novoroční koncert města
Holešova. Velký sál zámku. Hraje
Holešovský komorní orchestr a jeho
hosté. Od 19 h.

20. 1. Sousedská veselice aneb
Ples Všetuláků. SVČ Všetuly.

21. 1. Ples města Holešova. Pro-
story zámku.

21. 1. Hasičský ples – ples SDH
Holešov. Hasičský dům, ulice Boře-
novská.

28. 1. Oslavy 10. výročí založení
MC Srdíčko. Prostory MC Srdíčko.

28. 1. Ples Gymnázia L. Jaroše
Holešov. Sály zámku.

3. 2. Florbalový ples. Internát poli-
cejní školy.

4. 2. Ples o. s. Castellum, Divadla
6. května, Technických služeb
aTepelného hospodářství Holešov.
Sály zámku.

11. 2. Ples 2. ZŠ. Zámek.
16. 2. Figarova svatba. Opera

v provedení Konzervatoře P. J. Vej-
vanovského ve spolupráci s Morav-
ským divadlem Olomouc. Velký sál
zámku.

17. 2. Společenský večer 3. ZŠ.
Areál 3. ZŠ.

18. 2. Tradiční Farní ples. Zámek.
18. 2. Rybářský ples. Internát „A“

VaSPŠ MV Holešov.

HULÍN

Předprodej vstupenek – tel.: 
573 350 728. Místo konání Kulturní
klub, pokud není uvedeno jinak.

15. 1. Velký dětský karneval
s klauny z Balonkova. Kromě soutěží
a zábavy děti čeká magie, kouzla, žon-
glování, klaunské scénky, tanec i show
na bicí s Janem Nezvalem, vítězem
soutěže Hulín má (taky) talent a tom-
bola. Od 14 h.

21. 1. Reprezentační ples ZUŠ
Hulín. 

28. 1. Hasičský bál. 
10. 2. Koncert Společná věc 2012.

Tomáš Pfeiffer rozezní tajuplný Vod-
nářský zvon od 18.30 h. Doplněno
parabolickou projekcí.

12. 2. Karneval pro děti. Od 14 h.
17. 2. Taneční country večer

s kapelou Karburátor, stylové country
oblečení vítáno. Od 20 h.

CHROPYNĚ

Předprodej vstupenek tel.: 
573 355 323. Místo konání: Městské
kulturní středisko Chropyně.

14. 1. Ples města.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kultury
Kroměříž, není-li uvedeno jinak.
Informace a předprodej v DK tel.:
573 337 422, 573 341 400, předpro-
dej on line na www.dk-kromeriz.cz

13. 1. Moravská filharmonie Olo-
mouc. Slavnostní novoroční koncert
řídí dirigent P. Šumník. Kino Nad-
sklepí od 19 h.

15. 1. Jak se Honza dostal na
hrad. Pohádka. Divadelní sál DK od
14.30 h.

15. 1. Justin Echols. Justin zpívá
jazzové standardy ze „Zlatého fondu
zámořského jazzu“ a výborně scatuje.
Kino Nadsklepí od 19 h.

22. 1. Velký dětský karneval.

Odpoledne plné zábavných her a sou-
těží pro děti. Společenský sál DK od
14.30 h.

25. 1. Aida. 2D záznam Verdiho
opery z Metropolitní opery New York.
Kino Nadsklepí od 18 h.

28. 1. Zuby nehty. Alternativní
rock v podání dívčí kapely. Stará mas-
na od 20 h.

29. 1. Taneční soutěž: O cukrovou
číši 2012. Soutěž ve standardních
a latinskoamerických tancích. Spole-
čenský sál DK od 9 do 18 h.

2. 2. LA GIOIA. Koncert bronzo-
vých finalistů soutěže Česko-Sloven-
sko má talent 2011. P. Ďurovec (bary-
ton), P. Ševčík (baryton) a M. Vaník
(tenor). Krásné hlasy a dokonalá har-
monie, skladby světové hudební scény
i úpravy českých a slovenských hitů.
Divadelní sál DK od 19 h.

9. 2. Talkshow s hercem Micha-
lem Dlouhým. Kino Nadsklepí od 
19 h.

15. 2. Figarova svatba. Netradiční
pojetí opery W. A. Mozarta uvádí
Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kro-
měříž a Moravské divadlo Olomouc.
Divadelní sál DK od 18 h.

23. 2. Denní dům, noční dům. 
Příběhy v podání herců Slováckého
divadla Uherské Hradiště se odehrá-
vají v prostředí poloopuštěné vsi. Oží-
vají legendy o světcích a osudech kon-
krétních obyvatel. Divadelní sál DK
od 18 h.

ZDOUNKY

4. 2. Muzikantský ples s cimbá-
lovkou Burana, Skorňáky a P.U.K.

PPaauulliinn

PŮJČOVNA
A PRODEJ
Společenské šaty 
na plesy (od 500 Kč)

Svatební šaty

Pánské obleky

SALON
PAULIN
Vejvanovského 1592
(blízko mostu přes řeku), 

Kroměříž

Otevírací doba 

Po–Pá: 9–11, 14–17 h

Tel. 603 994 397

www.salonpaulin.cz

PLESOVÁ 
SEZONA

KARNEVALOVÉ KOSTÝMY
Největší výběr široko daleko

Ceny od 199 Kč
Hračky – Lego – plastikové modely

Tovačovského 333, Kroměříž 

Od Teleckých hračky – ušetří vám kačky…

Vedení účetnictví, zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž • Tel.: 605 407 618

Emilie Rudolfová vystavuje
Ve středu 11. ledna byla zahájena

výstava obrazů arteterapeutky Emilie
Rudolfové v prostorách kroměřížské-
ho Radničního sklípku. Převážnou
část vystavených obrazů namalovala
akrylovými barvami, vesměs v opti-
mistickém žlutooranžovém ladění,
sbírku doplňují dvě olejomalby.
Výstavu si můžete prohlédnout do 
4. března.

Jak sama výtvarnice uvedla, námě-
ty svých obrazů čerpala často ze svých
cest a mnohé z obrazů mají své pří-

běhy. Třeba obraz Bruselské pralinky
vychází z poznatku, že v belgických
domácnostech je zvykem, že když
hostitel otevře dózu s pralinkami, zna-
mená to signál, že je načase ukončit
návštěvu.

Jméno Emilie Rudolfové je už řadu
let spjato s organizací pravidelných
výstav Umění je stav duše, předsta-
vující výtvarné práce klientů Psychia-
trické léčebny Kroměříž. Ti malují
právě v ateliéru E. Rudolfové v rámci
své léčby. -ja-

Přednáška v Holešově
Městská knihovna Holešov pořádá

večer k literární tvorbě holešovského
rodáka Jiřího Daehneho v úterý 
17. ledna od 17 hodin. Přednášet bude

Doc. PhDr. Libor Martinek, Ph.D. ze
Slezské univerzity v Opavě. Místem
konání je studovna Městské knihovny
Holešov na nám. Dr. E. Beneše.

Co jsme dostali 
od Ježíška pod stromeček?

„Já asi nic, protože jsem zlobil
a naši šetří na automobil“, zní jako
odpověď z dětské písničky na otázku:
„Co jsi dostal od Ježíška?“

Někdo dopadl jako ve zmiňované
písničce, někdo na tom byl lépe.
Nevím, jestli několik úředníků měst-
ského úřadu v Kroměříži zlobilo, pro-
tože dostali pod stromeček výpověď,
což je jistě nepotěšilo. V době škrtů
a šetření se ale na druhé straně někteří
jiní radovali z nového zaměstnání.
Tak například byl na místo správce
nově zrekonstruovaného kina Nad-

sklepí za cca 38 mil. Kč, přijat na
dohodu nový zaměstnanec. Shodou
okolností pan Bariš – manžel
MUDr. Číhalové z vedení města.
Původně měl v práci v kině pokračo-
vat pan Šafařík, ale smlouva s ním
byla ze strany města ukončena. 

Představitelé města slibovali, že
nově vzniklá místa budou obsazena
propouštěnými zaměstnanci městské-
ho úřadu v Kroměříži.  Proč se tedy
nehledalo ve vlastních rezervách?
Jakou odbornou kvalifikaci a zkuše-
nosti s vedením takového zařízení,
které na sebe musí vydělávat, nový
vedoucí má? Odpověď hledejte
u kompetentních osob zabývajících
se v Kroměříži kulturou, jednou z nich
je i paní radní Číhalová.

Ing. Petr Komínek

Jde radní zodpovědné za kulturu skutečně o kulturu?
Kromě řady problémů spjatých

s rekonstrukcí kina Nadsklepí v Kro-
měříži je i způsob personálního obsa-
zení kina podivný. Předchozímu
vedoucímu kina Karlu Šafaříkovi
nebylo nabídnuto zůstat. Rok před
důchodem byl „odejit“, po dvacetileté
práci v kině. Byl tam vedoucím, pro-
vozním, manažerem, údržbářem, sta-

ral se o program, vozil filmy, které
také po večerech promítal… Všechno
dohromady v jedné osobě. Takového
člověka přece město nepotřebuje, je
nutno jeho práci rozdělit pro několik
dalších lidí na plný úvazek.

Dotace z EU na rekonstrukci kina
byly podmíněny vznikem nových
pracovních míst. Loni na první pro-

sincové tiskovce představitelé radnice
hořekovali, že peněz je málo, každou
korunu musejí šetřit a také proto
musejí propouštět další úředníky.
Zeptala jsem se, zda byla podle záko-
na propuštěným úředníkům nabíd-
nuta nová volná místa, která budou
v kině Nadsklepí (tehdy kino ještě
nespadalo pod DK). Starostka odpo-
věděla, že nová místa by měla vznik-
nout až příští rok (tedy letos) a počítá
se s tím, že budou obsazena nadby-
tečnými pracovníky domu kultury,
protože za současného ředitele
ing. Jiřího Králíka kulturní dům poně-
kud personálně nabobtnal.

Tato odpověď byla zřejmě inspirací,
jak obsadit příští místa někým jiným.
Zhruba o týden později totiž ředitel
DK přijal další pracovníky, s nimiž
se hned počítalo s tím, že (pro nad-
bytečnost?) rychle přejdou do kina.

23. prosince byla na radnici další
tiskovka. Zeptala jsem se, proč město
místo aby řediteli DK zarazilo přijí-
mat další nadbytečné pracovníky
(když pan ředitel nemá volné „okýn-
kové“ místo, protože ty po svém
nástupu rychle zaplnil, bere další lidi
na dohody), dočkala jsem se poněkud
nesmyslné odpovědi. Uvolněná radní
pro kulturu MUDr. Jarmila Číhalová
řekla, že je vše v naprostém pořádku,
protože ti noví pracovníci byli na kul-
turní dům přijati jen na dohodu. A to
prý není nic proti ničemu. Jenže
i pokud je nadbytečný pracovník na
dohodu, nepracuje přece zadarmo.
Na peníze, které dostává, přispíváme
z našich daní, protože DK je příspěv-
kové zařízení města. 

Podle radní MUDr. Číhalové je
však všechno v pořádku a i její man-
žel, který byl minulý měsíc přijatý

na DK jako příští nový správce kina,
byl původně přijatý „pouze“ na doho-
du…

Mimochodem jedním z pracovníků
radnice, kteří v prosinci dostali dvou-
měsíční výpověď „pro nadbytečnost“
je i redaktor zpravodaje města
Mgr. Miroslav Karásek. Kdyby jemu
nabídli volné místo správce kina, bylo
by to pro kino výhrou. Pan Karásek
má nejen silný vztah ke kultuře, ale
obětavě i po večerech chodí téměř na
všechny kulturní akce, o kterých pak
píše. V kině by se kromě správcovství
mohl věnovat i propagaci kulturních
akcí, které budou v kině pořádány.
Určitě by to dělal dobře a lidí by na
akce chodilo víc. Jenže to by se lidem
zodpovědným za kulturu v Kroměříži
muselo skutečně jednat o kulturu a ne
o vlastní zájmy.

Jana Janoušková

SPORTOVNÍ RYBOLOV

Vypuštěno 8 metráků
pstruhů duhových.

Rekordní denní úlovky
až 60 pstruhů!

Vítězslav Konečný
602 738 633

www.jakoz.estranky.cz

Zámeček Kroměříž

PRO RYBÁŘE I NERYBÁŘE

Půjčování vybavení.
Odborné poradenství k lovu

pro nerybáře zdarma.

Emilie Rudolfová přijala na své vernisáži spoustu gratulací.
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Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve
spodní části – podloubí), Kroměříž, tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek
nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce ● Řádková inzerce ● Řádková inzerce

Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková.  Adresa redakce: INFOnoviny, Švabinského 2158/75, 767 01 Kroměříž.  Telefon (mobil): 602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, 

WWW: http://www.infonoviny.cz.  Texty v rámečku nebo opatřené značkou -i- jsou uvedeny v rámci placené inzerce.  Registrace u MK ČR pod registračním číslem E 12097.  Sazba a tisk 

SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.  Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách.  Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 3+1 Přerov 10 500 vč. en.
� 2+kk Hulín 7 300 vč. en.
� 2+kk KM Stoličkova, 7 500 vč.
en.
� 2+1 KM Velké nám., opravený vč.
vybavení 8 500 + en.
� 2+kk KM Stoličkova 2. p.,
7 500 vč. en.
� 2+1 KM Úprkova, 1. p.,
10 500 vč. en.

PRODEJ
� BT 3+1 KM Mánesova, 77 m2,
1. p. vl. topení, lodžie, zděné jádro,
1 500 000.
� BT 4+1 KM Havlíčkova, 4. p.,
90 m2, lodžie, vl. topení. 1 750 000
k jednání.
� RD 4+1 Hulín, Zahradní, v rekon-
strukci. Cena dohodou.
�RD 1+1 Vlčí Doly, přízemní, opra-
vený, pz. 400 m2, 450 000.
� RD 3+1 Újezdsko, část. oprave-
ný s garáží, 530 000
�RD 2+1+GA Morkovice, 430 000.
� RD 2+1 Prusinovice, 310 000.
� Jarohněvice, menší výrobní
 areál. Vjezd, manip. plocha, výr.
hala 190 m2, další prostory 
231 m2. Pz. 2 564 m2.
� Garáž KM Zachar, 210 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.
� Garáž KM Zborovská, 170 000.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, kancel. 34 m2, příze-
mí. 4 500/měs. + en.
� KM Prusinovského, prodejna
v přízemí 40 m2, 19 000/měs.
� KM Březinova, prodejna 50 m2,
5 000/měs. + en.
� KM V. nám., kancel. 46 m2,
6 600/měs. + en.
� KM Jiráskova, přízemí 50 m2,
3 500/měs.
� KM Zborovská, garáž, 800/měs.
� KM Erb. nábř., garáž, 600/měs.

ZAHRADY
� Zlámanka 458 m2, 70 000.
� Hradisko, 15 000 m2, 100 Kč/m2.
� Horní Zahrady, 12 000 m2,
350 Kč/m2.

STAVEBNÍ POZEMKY
� Lubná 2 900 m2, 310 000.
�KM Kostnická, stavební proluka
298 m2, 600 000.
� Počenice 3 200 m2, 350 000

Více najdete na www.reaia.cz

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.
• FINANČNÍ CONTROLLING

A FINANČNÍ ANALÝZA pro malé

a střední firmy. Tel.: 775 626 777

• Nabídka lyžování – Francie 2012 –

Valmeinier/Valloire v termínu od 

9. do 18. března 2012. Lyžování ve

výškách 1450–2600 m, 150 km sjez-

dových tratí – 9 černých, 30 červe-

ných, 24 modrých, 22 zelených, upra-

vované sjezdovky všech stupňů obtíž-

nosti. Cena zájezdu od 9 170 Kč/oso-

bu. V ceně doprava lux. busem, uby-

tování na 7 nocí, skipas na 6 dní pro

celou oblast „Grande Galaxie“,  poby-

tovou taxu, službu delegáta, pojištění

CK proti úpadku, pokud nevyužijete

autobus, máte slevu 1700Kč. Mgr. Ire-

na Seifertová, tel.: 605 200 085 

• Kdo daruje kočárek hluboký i spor-

ťák, volejte prosím na telefony 

RŮZNÉ

• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! Lov
pstruhů a ostatních druhů ryb na
rybníku Zámeček Kroměříž.
Sportovní rybolov, celoroční lov
na přívlač, mušku! Půjčování
prutů, židliček atd. Návnady,
nástrahy. Nástražní rybičky i na
sumce – celoroční prodej! Bliž.
inf. o lovu na tel.: 602 738 633,
www.jakoz.estranky.cz.Vybave-
ní pro lov zakoupíte v prodejně
CARP BOYS v hypermarketu
Albert KM.

• Obklady, dlažby, rekonstrukce
bytových jader, stavební úpravy.
Objednávky na tel.: 602 538 099
a e-mail: stavbykm@centrum.cz.

603 337 410 nebo 721 864 176. Děku-

jeme.

• Využijte 50% slevu na
ultrazvukové čištění pleti za
použití výhradně přírodní
dermatologie. Cena ošetření
590 Kč, pro vás nyní pouze za
295 Kč. Tel.: 607 524 758.

Minulý měsíc se v Kroměříži na ulici

Březinova (Kollárova) ztratil 1 a půl

roku starý šedý vykastrovaný kocour

s bleděmodrým obojkem. Slyší na

jméno Tomiš. Jedná se o křížence brit-

ského kocoura. Prosíme nálezce, aby

zavolal na tel.: 608 777 499.

• Děkuji příslušníkům státní i městské
policie, kteří se aktivně zapojili do
hledání mojí vnučky, která kvůli pozd-
nímu odchodu ze školy a použití jiného
vlakového spoje nedorazila včas
domů. Marie Hasalová, Kroměříž.

• Koupím dům v Kroměříži, nejlépe

blízko centra, Slovan, Barbořina,

Plačkov apod. Platba v hotovosti, ne

RK. Tel.: 608 879 779.

• Pronajmu prodejní prostory
100 m2 volné od 1. 2. 2012. KM,
Ztracená 75/25. Tel.: 725 120 832.
• Pronajmu byt v centru Kroměříže

2+kk. Tel.: 737 406 670.

PODĚKOVÁNÍ

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

Máte nadváhu nebo jen pár kil navíc?

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

Středa 25. ledna:
50 % sleva

na opalování 
i na lymfomasáž

Provozní doba 
Po–Pá 9 až 21 h, So–Ne 10 až 21 h

CENA ZA 1 MINUTU OD 4 Kč
V PŘÍPADĚ PERMANENTEK

Výhodné 
permanentky pro studenty

Novinka Super ohoz za Super
prachy – neváhejte.

Majitelka studia Dagmar Svobo-
dová potvrzuje na základě zkušeností
s klientkami, že nejúčinnější trojkom-
binací pro hubnutí je cardio zóna pro

zahřátí, vibrační plošiny a Body-Spa-
ce Vacu. Pochopitelně plus vhodná
strava. 

Začněme od konce. Tedy vhodnou
stravou. S tím souvisí zhod-
nocení stavu organismu.
V Beauty Studiu mají certi-
fikovaný lékařský přístroj
InBody 230, který poměří
svaly, tuky, metabolismus,
vodu v těle, vnitřní tuk a pak
na základě výsledků si
můžete nechat zhotovit
výživový individuální plán.
Na asi 50 stranách získáte
nejen jídelníček, ale i kon-
krétní rady právě pro vás
„šité na míru“, včetně dopo-
ručených potravin i receptů.
Měření stojí 300 Kč, zpra-
cování výživového plánu
1 800 Kč. Je to dobrá inves-
tice, když uvážíte, kolik tře-
ba časem zaplatíte za pro vás
nevhodné potraviny.

A nyní ke cvičení. Doporučeným
zahřátím je cardio zóna, aby tělo lépe
spalovalo kalorie. Jedná se o trenažér
s dlouhým krokem.

Velkou popularitu získávají vibrač-
ní plošiny. Zpevňují a posilují svaly,
pomáhají k rychlému formování pos-
tavy a redukci váhy. Při vibraci se až
třikrát zvyšuje účinnost cvičení. Výčet
jejich dalších předností je dost dlouhý,
najdete je na webových stránkách stu-
dia.

Pokud neznáte přístroj Body-Space
Vacu, máte škodu, zejména potřebu-
jete-li účinně spalovat tuk na břiše,
nohou a hýždích. Některé ženy se sice
zdravě stravují, cvičí a drží diety, ale
hubnou na nesprávných místech. Pro-
tože se u žen depotní tuk nachází nej-
více na podbřišku, hýždích a stehnech,
je pomoc tohoto přístroje velmi víta-
ná. Kombinuje chůzi na běžeckém
pásu a působení podtlaku. Problémo-
vé partie se totiž nacházejí v podtla-
kové kabině. Pod tlakem je aktivováno
nejen spalování tuků, ale i lymfatický
systém pro lepší odvádění metabolic-
kých zplodin.

Nabídku Beauty studia doplňuje
kryolipolýza, tedy neinvazivní zmra-
žení tukových buněk, jejichž obsah

je pak z organismu vyloučen. Jedná
se o další účinnou metodu při hubnutí
a odstraňování celulitidy. -i-

Máte po vánočních svátcích kila navíc? Potřebujete vytvarovat
postavu? Skvělé výsledky v řešení těchto problémů nabízí Beauty
Studio, které se nedávno přestěhovalo do nových větších prostor na
Kollárovu ulici v Kroměříži (snížené přízemí bývalé knihovny na rohu
s třídou 1. máje).

N o v ý  p r a k t i c k ý  l é k a ř  v   K r o m ě ř í ž i
MUDr. Hana Krybusová 

oznamuje, že od 1. 2. 2012 zahajuje činnost praktického lékaře.
Ambulance se nachází v prostorách lékařského domu 

na adrese Komenského náměstí 372/14 v 1. poschodí v Kroměříži. 
Kontaktovat nás můžete na telefonních číslech: 573 332 626 nebo 739 055 143.

Bližší informace můžete také získat  na našem novém webu: 
www.lekarkromeriz.cz

Bolesti v pohybovém systému řeší SM systém
Pracujete v sedu? Máte málo pohy-

bu? Možná sportujete a pohybu je pří-
liš. Možná je vaše zátěž jednostranná.
Možná máte dítě s vadným držením
těla nebo plochými chodidly. Máte
výhřez meziobratlové ploténky? Na -
jděte člověka, kterého nikdy nebolela
záda…

SM systém je unikátní metodika
schopná aktivovat svaly, které obkru-
žují trup ve spirále. Díky jejich akti-
vaci dochází k postupnému protažení
páteře směrem vzhůru. Právě spirální
svalové struktury bývají velmi často,
následkem věčného sedu nebo
nevhodné zátěže, v útlumu. Dochází
k přetížení meziobratlových plotének,
nebo dalších měkkých tkání a k jejich
postupné deformaci. 

Prvním příznakem bývá obvykle
bolest. Tuto bychom však měli chápat
jako jakýsi varovný signál, jako infor-
maci. Bohužel místo zamyšlení se nad
příčinami, jsou první volbou analge-
tika, která bolest potlačí. 

Bolest však není v dnešní době
výsadou dříve narozených. I dítě
s bolestí není dnes žádnou výjimkou.
Přitom by stačilo docela málo. Ani
v případě, že si v ordinaci odborného
lékaře vyslechnete nepříznivou dia -
gnózu výhřezu či artrózy velkého
kloubu, nikdy není nic ztraceno.
Změňte pohybové návyky. Svalová
tkáň je schopná regenerovat a znova
se tvořit. V každém věku je možné
svalový korzet vybudovat znovu. Sva-
ly dokážou poskytnout páteři a kon-

četinám potřebnou stabilitu a také
pružnost (mobilitu). Odtud zkratka
SM  systém.

V rámci tohoto speciálního cvičení
se používá pružné lano, jehož pro-
střednictvím se svalová zřetězení akti-
vují. Aktivují se spirály v útlumu
a zároveň dochází k útlumu struktur
v napětí, přetížení a bolesti. Spirály
trup protáhnou, ploténky se odlehčí,
dochází k jejich lepší výživě. Je to
jedna z mála metodik, kterou je možné
řešit a v období růstu dokonce i vyře-
šit skoliózu. Vadné držení trupu v dět-
ství má přímou souvislost s bolestmi
zad v dospělosti, proto je nutné se
vadným držením těla zabývat už v dět-
ském věku.

Cvičení je vhodné pro děti od 5 let,

horní věková hranice není omezena.
Starší lidé ocení zlepšení stability tru-
pu nejen v klidových pozicích, ale
především při chůzi. Cvičení je velmi
pomalé a řízené po celou dobu jeho
provádění. První efekty ve smyslu sní-
žení bolesti, která byla dlouhodobá,
pozorujeme už po dvou týdnech cvi-
čení, trvalejší efekty po 2–3 měsících
pravidelné aktivace. Vezměte odpo-
vědnost za vlastní záda do svých
rukou a přijďte si zacvičit. Indivi -
duální lekce zajišťuje fyzioterapie
Fyziosport – www.fyziosport.cz (tel.:
739 002 073), skupinová cvičení lze
objednat na sportcentru Sport KM,
na Obvodové ulici v Kroměříži.

Mgr. Jitka Stehlíková, 
fyzioterapeut (-i-)

Lukáš u kluků, Natálie a Tereza mezi holčičkami
Loni se v kroměřížské porodnici

narodilo celkem 555 dětí, což je nejmé-
ně od roku 2003. Pro srovnání: např.
v roce 2010 to bylo 613 dětí a v roce
2009 se zde narodilo 610 dětí. Pokles
je tedy náhlý. Opět se narodilo více
dívek (292) než chlapců (263).

Nejčastější jménem byl Lukáš
(16x), dívkám byla nejčastěji dávána
jména Natálie a Tereza (shodně 15x).

Je zajímavé, že jméno Tereza vede hit-
parádu jmen na Kroměřížsku přes
deset let a jen málokdy se o prvenství
muselo toto jméno dělit s jiným dívčím
jménem v popularitě nebo aby bylo
dokonce odsunuto na další příčku. Loni
však bylo Natálek, narozených v kro-
měřížské porodnici, fakticky víc. Vlast-
ně dohromady 18. K již uvedeným 15
Natáliím bychom totiž měli připočítat

ještě tři další dívenky se jmény: Natalia,
Natálie Eliška a Nathalie. Jsou to také
malé Natálky, i když v rodném listu
jsou zapsány trošku jinak, takže sta-
tistika je vede jinak.

Ještě si pro zajímavost uveďme pořa-
dí dalších loni nejoblíbenějších jmen:
Julie a Eliška (13x), Adéla a Jakub
(12x), Karolína (11x), Jan a Matyáš
(10x), Martin, Adam a Kristýna (9x),
Patrik, Petr, Klára, Barbora a Vojtěch
(8x), Michaela, Lucie, Ondřej, Filip,
Ema a Veronika (7x), Denisa, Domi-
nik, Radek, Nikola, Aneta, Marie,
Tomáš, Anna, Štěpán a Jiří (6x).

Většina jmen však byla použita
pouze v jednom případě a20 dětí dosta-
lo zdvojené křestní jméno (Amélie
Lila, Klára Berenika, Poppy Ann adal-
ší). Rok předtím bylo 17 zdvojených
jmen při celkově vyšším počtu dětí,
takže zřejmě obliba zdvojených jmen
mírně stoupá. -ja-

Velké nám. 104, Kroměříž
Tel.: 773 667 732, 

573 344 569, morrea@morrea.cz

DOMY, BYTY
➢ OV 3+1 KM, Albertova, 1 250 tis. Kč
➢ OV 2+1 KM, Spáčilova, 1 150 tis. Kč
➢ OV 3+1 KM, Obvodová, 1 150 tis. Kč
➢ OV 4+1 Tlumačov, 1 150 tis. Kč
➢ DV 3+1 KM, Albertova, 950 tis. Kč
➢ OV 2+1 KM, U Rejdiště, 1 050 tis. Kč
➢ OV 1+kk KM, Albertova, 500 tis. Kč
➢ RD 4+kk Trávník, 2 460 tis. Kč
➢ RD 5+1 Hulín, 2 450 tis. Kč
➢ RD 2x 2+1 Tylova, 1 550 tis. Kč
➢ RD 5+1 Prusinovice, 1 400 tis. Kč
➢ RD 4+1 Roštění, 1 350 tis. Kč
➢ RD 2+1 Trávník, 1 160 tis. Kč
➢ RD 2+1 Tetětice, 850 tis. Kč
➢ RD 5+2 Nětčice, 650 tis. Kč
➢ RD 1+1 Šelešovice, 640 tis. Kč

POZEMKY
➢ Hulín 832 m2, 290 tis. Kč
➢ Kvasice 1005 m2, 53 tis. Kč
➢ Rataje, 1286 m2, 900 tis. Kč

Více než 200 nemovitostí 
naleznete na www.morrea.cz

Centrum pro seniory 
Zachar připravuje 

od února počítačový kurz
pro začátečníky.

Přihlásit se můžete v klubovně centra 
na Hanáckém náměstí do konce ledna
vždy ve středu od 14 do 16 hodin.

Kurz bude probíhat ve středu
od 14.30 hodin pod vedením odborného 

lektora, Celkem 26 hodin.

Kollárova 528/1, KroměřížKollárova 528/1, Kroměříž
(snížené přízemí bývalé knihovny na rohu Kollárovy ulice a Třídy 1. máje)

Diagnóza obezity na InBodyDiagnóza obezity na InBody

Výživové poradenstvíVýživové poradenství

Vibrační plošinyVibrační plošiny

Body-Space VacuBody-Space Vacu

Kryolipolýza s radiofrekvencíKryolipolýza s radiofrekvencí

Tel. 774 715 402Tel. 774 715 402
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